3) *Vita religiosa.*

- 88. De unione fovenda inter clerum saecularem et regularem.
- 89. Instituta Saecularia.
- 90. Revisio privilegiorum religiosorum.
- 91. De suppressione aliquorum institutorum religiosorum vel fusionem cum aliis eiusdem fere finalitatis.
- 92. De mendicantium privilegio eleemosynas petendi.

4) *Diversa.*

- 93. Insertio in Codice facultatum quinquennialium Episcoporum.
- 94. Novum ius capitulare.
- 95. Collationes et convictus pro clero iuniore.
- 96. De lingua adhibenda in administratione sacramentorum necnon in praedicatione ac instructione catechetica sive ad adultos sive ad parvulos.
- 97. De facultate concelebrandi in Ecclesia Latina.
- 98. Binatio in missa facilius concedenda.
- 99. Reductio missarum pro populo.
- 100. Iurisdictio sacerdotum peregrinantium ad audiendas confessiones.
- 101. Suppressio reservatorum episcopalium.
- 102. Derogatio canonis 876.

B) POPULI CHRISTIANI

1) *Actuositas.*

- 103. « Consecratio mundi ».
- 104. Collaboratio laicorum in apostolatu hierarchico.
- 105. Notae characteristicae et propriae Actionis Catholicae.
- 106. Omnium laicarum associationum apostolicarum effectiva foederatio aut coordinatio.
- 107. Interdependentia paroeciarum in ordine ad apostolatam.
- 108. De convenientia statuendi structuras sive supraparoeciales sive supradioecesanis ad efficacioram apostolatam.
- 109. Obligatio omnium fidelium ad catechetica institutionem gerendam.
- 110. Novus conceptus operum prohibitorum in diebus festis.
- 111. De moralitate professionali, publica et privata.
- 112. Normae de modestia christiana.
- 113. Usus suffragii in comitiis.
- 114. Fidelium obligatio oeconomice subveniendi Ecclesiae.
- 115. Ordinatio oeconomica in singulis nationibus.

2) *Diversa.*

- 116. Spiritualitas specifica laicorum.
- 117. Communio paschalis aequiparanda quoad tempus et locum annuae confessioni.
- 118. Nova disciplina quoad ieiunium et abstinentiam.

- 119. Nova revisio circa impedimenta matrimonialia, praesertim gradus minoris.
- 120. Cessatio impedimentorum matrimonialium in casu urgenti.
- 121. Taxae paroeciales.

III. *Actuositas Ecclesiae*

- 122. De proiectione missionaria.
- 123. De captatione hominis hodierni.
- 124. Episcoporum ac sacerdotum gestio in negotiis temporalibus: oeconomico-socialibus, politicis...
- 125. Cinema. Radiodiffusio. Televisio.

IV. *Negotia magni momenti*

- 126. Nova ordinatio Curiae Romanae.
- 127. Concilia Plenaria.
- 128. De tribunalibus ecclesiasticis relate ad tribunalia saecularia.
- 129. Actualis inefficacia probationis testificalis.
- 130. Missiones paroeciales.
- 131. Apostolatus clericorum inter operarios.
- 132. Ius missionale.
- 133. Ius quoad emigrantes.
- 134. Ius poenale internationale.
- 135. De ephemeridibus Ecclesiae.
- 136. Calendarium Romanum.
- 137. Reductio festorum de praecepto.
- 138. Subsidium oeconomicum in favorem sacerdotum in casu necessitatis versantium.
- 139. Religiositas Status.
- 140. Normae de arte sacra.
- 141. Normae ad rectam administrationem, ad incolumitatem et tutelam firmandam patrimonii ecclesiastici, praesertim artistici, necnon archiviorum.

✠ VINCENTIUS ENRIQUE Y TARANÓN
Episcopus Celsonensis

50

EXC.MI P. D. EMMANUELIS HURTADO Y GARCIA

Episcopi Tirasonensis (Tarazona)

Tirasone, die 12 novembris 1959

Eminentissime Domine,

Venerabilibus Litteris E. V. diei 18 iunii labentis anni, Prot. Num. I C/69-1333, rescripturus, quod mihi valde honorificum est, circa res et argumenta quae in futuro Concilio Oecumenico tractari poterunt, pro meo iudicio et obedientia haec quae sequuntur, moram involuntariam lugens, expono.

QUAEDAM DOCTRINAE CAPITA

a) Proclametur dogma Mediationis Universalis B. Virginis Mariae, Matris Dei.

b) Damnentur communismus atheus, existentialismus, « moralis nova » et materialismus vitae.

c) Reprimatur pertinax audacia aliquorum Ss. Scripturarum interpretum, et quantum fieri possit definiatur natura varii generis litterarii in Biblia adhibiti et existentia sic dicti « sensus plenior ».

d) Iterum affirmetur animae humanae existentia eiusque spiritualitas et immortalitas.

e) Reaffirmetur matrimonii rati et consummati indissolubilitas, et reprobetur sententia eorum qui admittunt sedationem concupiscentiae inter fines primarios matrimonii, vel defendunt liceitatem absolutam methodi v. d. Ogino.

f) Doctrina obedientiae roboretur contra hodiernos novatores, inter quos non desunt aliqui sacerdotes saeculares sed multo plures religiosi.

g) Unio Ecclesiarum dissidentium procuretur, salvis salvandis.

CIRCA DISCIPLINAM CLERI

In genere.

a) Iterum atque iterum affirmetur caelibatus; usus habitus ecclesiastici ad normam can. 136; et abstinencia ab his de quibus in can. 138.

b) Confirmetur oboedientia quam presbyteri suo Episcopo praestare tenentur, et definiatur reverentia cuilibet Episcopo debita in aliena dioecesi.

c) Praecipiat vita communis pro clericis in qualibet civitate degentibus; immo pro iis qui curam animarum gerunt in paroeciis minoribus, colligendis cum archipraesbytero vel alio opportuniore sacerdote.

d) Unitas disciplinae quam maxime servetur in dioecesibus omnibus, tum relate ad clerum tum ad laicos, ad vitanda mala non parva, quae ex diversitate criteriorum et disparitate observantiarum proveniunt.

In specie: Relate ad Episcopos.

a) Fruantur explicito privilegio asservandi Eucharistiam in suis oratoriis.

b) Coadiutores et Auxiliares statuuntur a iure Vicarii generales et, mortuo Episcopo residentiali, Administratores Apostolici Dioecesis in qua.

c) Gaudeant facultate suos parochos delegandi ad erectionem Viae Crucis stationum iuxta Rituale Romanum, et ad benedictionem privatam parvorum obiectorum piorum cum applicatione indulgentiarum.

Ad Capitula.

a) Excusentur a choro prout in can. 421 etiam qui docent in Seminario Philosophiam, Latinitatem ceterasque disciplinas cursus humanistici.

b) Etiam qui ex mandato Episcopi in dominicis et diebus festis de praecepto curam animarum exercent.

Ad Religiosos.

a) Muniatur opportunis praecautioibus et roboretur efformatio tum in scientiis praesertim ecclesiasticis tum in virtutibus.

b) In ministeriis erga non exemptos, tum laicos tum sacerdotes, omni privilegio careant, ne clerus saecularis detrimentum patiat in aestimatione penes populum.

c) Eorum exemptio ad septa monasterii constringatur, ita ut extra in omnibus Ordinariis locorum subiiciantur.

Ad Vicarios cooperatores.

Describantur iura et obligationes vicariorum cooperatores de quibus in can. 476.

CIRCA DISCIPLINAM POPULI CHRISTIANI

a) Maxime commendentur tum vita christiana privata in familia, tum verus spiritus pietatis in vita publica, reprobando externas pompas

et mundanas solemnitates in celebratione baptismi, primae Communionis puerorum, nuptiarum etc.

b) Reprobentur murmuration, blasphemia et impudicitia, et profanatio dierum festorum.

c) Statuantur leges pro Actione Catholica, eiusque relationes cum ceteris associationibus apostolatus laicorum; simulque decernatur earum omnium Episcopo plena subiectio.

CIRCA RES PROUT IN CODICE

Relate ad Sacramenta.

a) Generali lege statuatur ut omnes sacerdotes possint sacramentum Confirmationis conferre in circumstantiis de quibus Decretum « Spiritus Sancti munera ».

b) Ut omnes sacerdotes, post obtentas a suo Ordinario licentias audiendi confessiones, possint eas exercere in aliena dioecesi.

c) Causae canonicae pro separatione coniugum singulatim enumerentur.

d) Consideretur utrum oporteat supprimere impedimenta gradus minoris matrimonium dirimentia.

e) Tribuatur Ordinariis locorum facultas permittendi binationem Missae etiam in diebus feriatis ob iustas causas ab ipsis probandas; necnon facultas permittendi Missae celebrationem post mediam noctem occasione sacrarum missionum, exercitiorum spiritualium et similium.

Ad Magisterium.

a) Statuatur Ratio studiorum, ab omnibus Seminariis necessario sequenda, tam pro cursibus ordinariis quam pro aestivalis.

b) Item pro omnibus Seminariis promulgentur leges de quibus in can. 1357, § 3. Perutile etiam evaderet statuere normas pro moderatioribus spiritibus, confessoribus et superioribus disciplinae ad selectionem candidatorum.

Haec sunt, quae mihi visa fuerunt Ecclesiae animarumque bono profutura, et Eminentiae Vestrae cum libertate et sinceritate necnon et humilitate communico.